

ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
MAPA DE PREÇO ESTIMADO

UNIFORMES PARA OS ALUNOS E SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unid	TAM	QUANT.	LU CONFEÇÕES		ALFA SPORT		FABRICA ESPERANÇA		PREÇO ESTIMADO	
					P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	UNIFORME INFANTIL FEMININO - CONJUNTO Camisa regata em poliviscose anti-pilling, cor azul bebê, sublimado, gola V, sem manga, conforme layout em desenho fornecido pela SEMED	9000	T-02	2000	R\$ 44,71	R\$ 89.420,00	R\$ 41,76	R\$ 83.520,00	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00	R\$ 42,12	R\$ 84.246,67
					R\$ 44,71	R\$ 89.420,00	R\$ 41,76	R\$ 83.520,00	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00	R\$ 42,12	R\$ 84.246,67
					R\$ 44,71	R\$ 223.550,00	R\$ 41,76	R\$ 208.800,00	R\$ 39,90	R\$ 199.500,00	R\$ 42,12	R\$ 210.616,67
2	UNIFORME INFANTIL MASCULINO - CONJUNTO Camisa regata em poliviscose anti-pilling, cor azul bebê, sublimado, gola V, sem manga, conforme layout em desenho fornecido pela SEMED	9000	T-02	2000	R\$ 44,71	R\$ 89.420,00	R\$ 41,76	R\$ 83.520,00	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00	R\$ 42,12	R\$ 84.246,67
					R\$ 44,71	R\$ 89.420,00	R\$ 41,76	R\$ 83.520,00	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00	R\$ 42,12	R\$ 84.246,67
					R\$ 44,71	R\$ 223.550,00	R\$ 41,76	R\$ 208.800,00	R\$ 39,90	R\$ 199.500,00	R\$ 42,12	R\$ 210.616,67
3	ENSINO FUNDAMENTAL. CAMISA MANGAS CURTAS UNISSEX Camiseta de mangas curtas, poliviscose anti-peeling, cor azul bebê, gola V, com ribana mesma cor. Peito esquerdo bandeira do município PMA. Sublimação em letras amarela e branca nas laterais. Peito esquerdo, bandeira PMA e na cor preta em destaque, braço do município. No verso, altura abaixo dos ombros, em letras maiúsculas: ENSINO FUNDAMENTAL I ou ENSINO FUNDAMENTAL II	49500	T-8	6000	R\$ 40,91	R\$ 245.460,00	R\$ 38,51	R\$ 231.060,00	R\$ 37,00	R\$ 222.000,00	R\$ 38,81	R\$ 232.840,00
			P	5000	R\$ 40,91	R\$ 204.550,00	R\$ 38,51	R\$ 192.550,00	R\$ 37,00	R\$ 185.000,00	R\$ 38,81	R\$ 194.033,33
			T-10	8000	R\$ 40,91	R\$ 327.280,00	R\$ 38,51	R\$ 308.080,00	R\$ 37,00	R\$ 296.000,00	R\$ 38,81	R\$ 310.453,33
			M	5000	R\$ 40,91	R\$ 204.550,00	R\$ 38,51	R\$ 192.550,00	R\$ 37,00	R\$ 185.000,00	R\$ 38,81	R\$ 194.033,33
			T-12	8000	R\$ 40,91	R\$ 327.280,00	R\$ 38,51	R\$ 308.080,00	R\$ 37,00	R\$ 296.000,00	R\$ 38,81	R\$ 310.453,33
			G	5000	R\$ 40,91	R\$ 204.550,00	R\$ 38,51	R\$ 192.550,00	R\$ 37,00	R\$ 185.000,00	R\$ 38,81	R\$ 194.033,33
			T-14	8500	R\$ 40,91	R\$ 347.735,00	R\$ 38,51	R\$ 327.335,00	R\$ 37,00	R\$ 314.500,00	R\$ 38,81	R\$ 329.856,67
			GG	4000	R\$ 40,91	R\$ 163.640,00	R\$ 38,51	R\$ 154.040,00	R\$ 37,00	R\$ 148.000,00	R\$ 38,81	R\$ 155.226,67
			P	150	R\$ 71,85	R\$ 10.777,50	R\$ 68,20	R\$ 10.230,00	R\$ 65,90	R\$ 9.885,00	R\$ 68,65	R\$ 10.207,80
			M	150	R\$ 71,85	R\$ 10.777,50	R\$ 68,20	R\$ 10.230,00	R\$ 65,90	R\$ 9.885,00	R\$ 68,65	R\$ 10.207,80
4	CAMISA MANIPULADORES DE ALIMENTOS E AVENTAL MANGAS CURTAS - UNISSEX Avental e camiseta de mangas curtas em poliviscose anti-pilling, cor azul bebê, gola V, com ribana mesma cor. Frente nas cores Amarelo, azul turquesa e preta, layout definido pela SEMED, feito em serigrafia. Verso: letras maiúsculas brancas, identificação "MANIPULADOR DE ALIMENTOS". Braço Direito mesmo layout da frente.	700	G	200	R\$ 71,85	R\$ 14.370,00	R\$ 68,20	R\$ 13.640,00	R\$ 65,90	R\$ 13.180,00	R\$ 68,65	R\$ 13.780,00
			GG	200	R\$ 71,85	R\$ 14.370,00	R\$ 68,20	R\$ 13.640,00	R\$ 65,90	R\$ 13.180,00	R\$ 68,65	R\$ 13.780,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED  
3784  
195  
200

5	AVENTAL PEDAGÓGICO Confeccionado em tecido Oxford sublimado em azul bebê. Com três bolsos na parte inferior, na cor Marfim. Na parte superior bandeira da PMA e cor preta, bráçao do município; maior destaque para o painel "EDUCAÇÃO INFANTIL" com letras e desenhos coloridos diversas cores conforme desenho fornecido pela SEMED.	1000	T. ÚNICO	1000	R\$ 22,89	R\$ 22.890,00	R\$ 20,44	R\$ 20.440,00	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	R\$ 20,74	R\$ 20.743,33
6	CAMISETA EDUCA TV Camiseta de manga curta, poliviscose anti-pilling, cor azul bebê, gola V com ribana mesma cor. Peito esquerdo bandeira do município PMA. Sublimação em listras amarela e branca nas laterais. Peito esquerdo, Bandeira PMA e na cor preta em destaque, bráçao frente, serigrafia "MOVIMENTO EDUCA TV ANANINDEUA" lado direito layout em desenho fornecido pela SEMED.	1000	T. ÚNICO	1000	R\$ 50,99	R\$ 50.990,00	R\$ 48,54	R\$ 48.540,00	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00	R\$ 48,84	R\$ 48.843,33
7	CAMISETA BUSCA ATIVA Camiseta de manga curta, poliviscose anti-pilling, cor azul bebê, gola V com ribana mesma cor. Frente, serigrafia, "DORA DA ESCOLA NÃO PODE". lado direito layout desenho fornecido pela SEMED	2000	P	500	R\$ 50,99	R\$ 25.495,00	R\$ 48,54	R\$ 24.270,00	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 48,84	R\$ 24.421,67
				500	R\$ 50,99	R\$ 25.495,00	R\$ 48,54	R\$ 24.270,00	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 48,84	R\$ 24.421,67
				500	R\$ 50,99	R\$ 25.495,00	R\$ 48,54	R\$ 24.270,00	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 48,84	R\$ 24.421,67
				500	R\$ 50,99	R\$ 25.495,00	R\$ 48,54	R\$ 24.270,00	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 48,84	R\$ 24.421,67
8	VIGIAS Camiseta de mangas curtas, poliviscose anti-pilling, cor preta, gola com ribana mesma cor. Frente serigrafia conforme layout fornecido pela SEMED	400	T. ÚNICO	400	R\$ 25,99	R\$ 10.396,00	R\$ 23,54	R\$ 9.416,00	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	R\$ 23,84	R\$ 9.537,33
9	AGENTES DE PORTARIA Camiseta de mangas curtas, poliviscose anti-pilling, cor preta, gola com ribana mesma cor. Frente serigrafia conforme layout fornecido pela SEMED	400	T. ÚNICO	400	R\$ 25,99	R\$ 10.396,00	R\$ 23,54	R\$ 9.416,00	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	R\$ 23,84	R\$ 9.537,33
10	SECRETÁRIOS ESCOLARES Camiseta gola polo, mangas curtas, poliviscose anti-pilling, cor preta, gola com ribana mesma cor, frente e serigrafia conforme layout fornecido pela SEMED	180	T. ÚNICO	180	R\$ 42,03	R\$ 7.565,40	R\$ 38,33	R\$ 6.899,40	R\$ 36,00	R\$ 6.480,00	R\$ 38,79	R\$ 6.981,60
11	AUXILIARES ADMINISTRATIVOS Camiseta gola polo, mangas curtas, poliviscose anti-pilling, cor preta, gola com ribana mesma cor, frente e serigrafia conforme layout fornecido pela SEMED.	1000	T. ÚNICO	1000	R\$ 42,03	R\$ 42.030,00	R\$ 38,33	R\$ 38.330,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 38,79	R\$ 38.786,67
12	MOTORISTAS Camiseta gola polo, mangas curtas, poliviscose anti-pilling, cor preta, gola com ribana mesma cor, frente e serigrafia conforme layout fornecido pela SEMED	40	T. ÚNICO	40	R\$ 42,03	R\$ 1.681,20	R\$ 38,33	R\$ 1.533,20	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 38,79	R\$ 1.551,67
13	SERVENTES Camiseta mangas curtas, poliviscose anti-pilling, cor preta, gola com ribana mesma cor, frente e serigrafia conforme layout fornecido pela SEMED	40	T. ÚNICO	40	R\$ 25,91	R\$ 1.036,40	R\$ 23,51	R\$ 940,40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 23,81	R\$ 952,27
				VAL. GLOBAL	R\$ 3.129.085,00	R\$ 2.938.260,00	VAL. GLOBAL	R\$ 2.818.130,00	VAL. GLOBAL	R\$ 99,28	R\$ 2.961.926,00	



UNIFORME MASCULINO - EDUCAÇÃO FÍSICA - PEÇM - ESCOLA CIVICO MILITAR



ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unid	TAM	QUANT.	LU CONFECCOES		ALFA SPORT		FABRICA ESPERANCA		PREÇO ESTIMADO	
					P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
14	Modelo regata masculina, tecido confeccionado em malha tipo Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster, 33% viscose), cor branca, no lado direito de quem veste Nome do Aluno na altura do tórax e abaixo do nome a série na cor preta bordados, no lado esquerdo de quem veste o brasão da escola em cores variadas bordado, gola em viés da mesma malha da camiseta, sem mangas, tipo regata, medindo 11 mm de largura, bainha da camisa feita com embanhador medindo 20 mm de largura.	1000	P	274	RS 56,25	RS 15.412,50	RS 54,00	RS 14.796,00	RS 51,16	RS 14.017,84	RS 53,80	RS 14.742,11
					RS 56,25	RS 19.518,75	RS 54,00	RS 18.738,00	RS 51,16	RS 17.732,52	RS 53,80	RS 18.669,76
					RS 56,25	RS 15.300,00	RS 54,00	RS 14.688,00	RS 51,16	RS 13.915,52	RS 53,80	RS 14.634,51
					RS 56,25	RS 4.612,50	RS 54,00	RS 4.428,00	RS 51,16	RS 4.195,12	RS 53,80	RS 4.411,87
					RS 56,25	RS 1.406,25	RS 54,00	RS 1.350,00	RS 51,16	RS 1.279,00	RS 53,80	RS 1.345,08
15	Modelo masculino, na cor 806690 - Cimento B ou similar*, em tecido helanca. Cós duplo de 40 mm de largura dobrado e costurado, com uma casa centralizada na parte dianteira do cós feita em máquina caseira, para possibilitar a passagem de um cordão rolço para ajustar a cintura da usuária, na altura da cova no diâmetro direito de quem veste a sigla da escola - horizontalmente.	1000	P	274	RS 61,25	RS 16.782,50	RS 58,80	RS 16.111,20	RS 55,71	RS 15.264,54	RS 58,59	RS 16.052,75
					RS 61,25	RS 21.253,75	RS 58,80	RS 20.403,60	RS 55,71	RS 19.231,37	RS 58,59	RS 20.329,57
					RS 61,25	RS 16.660,00	RS 58,80	RS 15.993,60	RS 55,71	RS 15.153,12	RS 58,59	RS 15.935,57
					RS 61,25	RS 5.022,50	RS 58,80	RS 4.821,60	RS 55,71	RS 4.568,22	RS 58,59	RS 4.804,11
					RS 61,25	RS 11.531,25	RS 58,80	RS 11.470,00	RS 55,71	RS 10.922,75	RS 58,59	RS 11.464,67
16	Tecido na cor branca, tecido confeccionado em fio 100% algodão, absorvente, cardado puro, malha 10/1.	1000	EG	1000	RS 15,00	RS 15.000,00	RS 14,40	RS 14.400,00	RS 13,64	RS 13.640,00	RS 14,35	RS 14.346,67
					VAL. GLOBAL	RS 132.500,00	VAL. GLOBAL	RS 127.200,00	VAL. GLOBAL	RS 120.510,00	VAL. GLOBAL	RS 126.736,67
<b>UNIFORME FEMININA - EDUCAÇÃO FÍSICA - PECIM - ESCOLA CIVICO MILITAR</b>												
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unid	TAM	QUANT.	LU CONFECCOES		ALFA SPORT		FABRICA ESPERANCA		PREÇO ESTIMADO	
					P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
17	Modelo feminino, manga tipo japonesa, tecido confeccionado em malha tipo Poliviscose de 1ª qualidade (67% poliéster, 33% viscose), cor branca, no lado direito de quem veste Nome do Aluno na altura do tórax e abaixo do nome a série na cor preta bordados, no lado esquerdo de quem veste o brasão da escola em cores variadas bordado, gola em viés da mesma malha da camiseta, medindo 11 mm de largura, bainha da camisa feita com embanhador medindo 20mm de largura.	1000	P	342	RS 50,00	RS 17.100,00	RS 48,00	RS 16.416,00	RS 45,48	RS 15.554,16	RS 47,83	RS 16.356,72
					RS 50,00	RS 21.400,00	RS 48,00	RS 20.544,00	RS 45,48	RS 19.465,44	RS 47,83	RS 20.469,81
					RS 50,00	RS 6.050,00	RS 48,00	RS 5.808,00	RS 45,48	RS 5.303,08	RS 47,83	RS 5.787,03
					RS 50,00	RS 5.000,00	RS 48,00	RS 4.800,00	RS 45,48	RS 4.548,00	RS 47,83	RS 4.782,67
					RS 50,00	RS 4.500,00	RS 48,00	RS 4.632,00	RS 45,48	RS 4.093,32	RS 47,83	RS 4.304,44
18	Modelo feminino, na cor 806690 - Cimento B, em tecido helanca. Cós duplo de 40 mm de largura dobrado e costurado, com uma casa centralizada na parte dianteira do cós feita em máquina caseira, para possibilitar a passagem de um cordão rolço para ajustar a cintura da usuária, na altura da cova no diâmetro direito de quem veste o brasão da escola - horizontalmente.	1000	P	342	RS 61,25	RS 20.947,50	RS 58,80	RS 20.109,60	RS 55,71	RS 19.052,82	RS 58,59	RS 20.036,64
					RS 61,25	RS 26.215,00	RS 58,80	RS 25.166,40	RS 55,71	RS 23.843,88	RS 58,59	RS 25.075,09
					RS 61,25	RS 7.411,25	RS 58,80	RS 7.114,80	RS 55,71	RS 6.740,91	RS 58,59	RS 7.088,99
					RS 61,25	RS 6.125,00	RS 58,80	RS 5.880,00	RS 55,71	RS 5.571,00	RS 58,59	RS 5.858,67
					RS 61,25	RS 5.512,50	RS 58,80	RS 5.529,20	RS 55,71	RS 5.013,39	RS 58,59	RS 5.272,28
19	Tecido na cor branca, tecido confeccionado em fio 100% algodão, absorvente, cardado puro, malha 10/1.	1000	EG	1000	RS 15,00	RS 15.000,00	RS 14,40	RS 14.400,00	RS 13,64	RS 13.640,00	RS 14,35	RS 14.346,67
					VAL. GLOBAL	RS 126.250,00	VAL. GLOBAL	RS 121.200,00	VAL. GLOBAL	RS 114.830,00	VAL. GLOBAL	RS 120.760,00
<b>UNIFORME MASCULINO - COTONETE - PECIM - ESCOLA CIVICO MILITAR</b>												
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Unid	TAM	QUANT.	LU CONFECCOES		ALFA SPORT		FABRICA ESPERANCA		PREÇO ESTIMADO	
					P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
20	Camiseta básica, de mangas curtas, em malha PP, azul bebê, em sublimação total.	998	P	272	RS 56,25	RS 15.300,00	RS 54,00	RS 14.688,00	RS 51,16	RS 13.915,52	RS 53,80	RS 14.634,51
					RS 56,25	RS 19.518,75	RS 54,00	RS 18.738,00	RS 51,16	RS 17.732,52	RS 53,80	RS 18.669,76
					RS 56,25	RS 15.300,00	RS 54,00	RS 14.688,00	RS 51,16	RS 13.915,52	RS 53,80	RS 14.634,51
					RS 56,25	RS 4.612,50	RS 54,00	RS 4.428,00	RS 51,16	RS 4.195,12	RS 53,80	RS 4.411,87
					RS 56,25	RS 1.406,25	RS 54,00	RS 1.350,00	RS 51,16	RS 1.279,00	RS 53,80	RS 1.345,08



ITEM	DESCRÇÃO DO MATERIAL	Unid	TAM	QUANT.	LU CONFECÇÕES			ALFA SPORT			FABRICA ESPERANCA			PREÇO ESTIMADO		
					P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL		
21	Calça comprida, em helanca coligal na cor azul malinho.	998	P	272	RS 68,75	RS 18.700,00	RS 66,00	RS 17.952,00	RS 62,53	RS 17.008,16	RS 65,76	RS 17.886,72	RS 65,76	RS 17.886,72		
			M	347	RS 68,75	RS 23.856,25	RS 66,00	RS 22.902,00	RS 62,53	RS 21.697,91	RS 65,76	RS 22.818,72				
			G	272	RS 68,75	RS 18.700,00	RS 66,00	RS 17.952,00	RS 62,53	RS 17.008,16	RS 65,76	RS 17.886,72				
			GG	82	RS 68,75	RS 5.637,50	RS 66,00	RS 5.412,00	RS 62,53	RS 5.127,46	RS 65,76	RS 5.392,32				
			EG	25	RS 68,75	RS 1.718,75	RS 66,00	RS 1.650,00	RS 62,53	RS 1.563,25	RS 65,76	RS 1.644,00				
							VAL. GLOBAL	RS 124.750,00	VAL. GLOBAL	RS 119.760,00	VAL. GLOBAL	RS 113.462,62	VAL. GLOBAL	RS 119.324,21		
UNIFORME FEMININO - COTONETE - PECIM - ESCOLA CIVICO MILITAR																
22	Camisa básica, de mangas curtas, em malha PP, azul lebeê, em sublimação total.	1000	P	342	RS 56,25	RS 19.237,50	RS 54,00	RS 18.468,00	RS 51,16	RS 17.496,72	RS 53,80	RS 18.400,74				
			M	428	RS 56,25	RS 24.075,00	RS 54,00	RS 23.112,00	RS 51,16	RS 21.896,48	RS 53,80	RS 23.027,83				
			G	321	RS 56,25	RS 18.157,50	RS 54,00	RS 17.243,00	RS 51,16	RS 16.450,36	RS 53,80	RS 17.181,20				
			GG	100	RS 56,25	RS 5.625,00	RS 54,00	RS 5.400,00	RS 51,16	RS 5.116,00	RS 53,80	RS 5.380,33				
			EG	9	RS 56,25	RS 506,25	RS 54,00	RS 486,00	RS 51,16	RS 460,44	RS 53,80	RS 484,23				
			P	342	RS 68,75	RS 23.512,50	RS 66,00	RS 22.572,00	RS 62,53	RS 21.385,26	RS 65,76	RS 22.489,92				
			M	428	RS 68,75	RS 29.425,00	RS 66,00	RS 28.248,00	RS 62,53	RS 26.762,84	RS 65,76	RS 28.145,28				
			G	321	RS 68,75	RS 22.112,50	RS 66,00	RS 20.986,00	RS 62,53	RS 19.860,13	RS 65,76	RS 20.756,96				
			GG	100	RS 68,75	RS 6.875,00	RS 66,00	RS 6.600,00	RS 62,53	RS 6.253,00	RS 65,76	RS 6.576,00				
			EG	9	RS 68,75	RS 6.187,50	RS 66,00	RS 5.940,00	RS 62,53	RS 5.627,77	RS 65,76	RS 5.918,84				
							VAL. GLOBAL	RS 125.000,00	VAL. GLOBAL	RS 120.000,00	VAL. GLOBAL	RS 113.690,00	VAL. GLOBAL	RS 119.563,33		
			UNIFORME MASCULINO PECIM													
24	a) Tecido de primeira qualidade, com etiqueta interna de marca e tamanho.b) Costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido.c) Composição: 50% Algodão e 50% Poliéster na cor 816020 - MID Gray B ou cor similar) Cor firme e resistente à lavagem e ao desbotamento.e) Manga curta, dois bolsos na altura do tórax medindo 125 mm de altura e 110 mm de largura, sendo que acima do bolso do lado direito de quem veste terá uma burla com velcro identificando o nome do aluno e tipagem sanguínea bordados, lado esquerdo de quem veste no bolso terá o brasão da escola medindo aproximadamente 80 mm de altura e 75 mm de largura, bordado com cores variadas, gola com colarinho, luv nos ombros direito e esquerdo com identificação da série/ano cursado de 1 a 4 divisões (de ao 9º ano) na cor amarela bordada e de 1 a 3 estrelas (1º ao 3º ano do ensino médio) na cor branca bordada. Medidas conforme especificação de discriminação do item	1000	P	274	RS 161,25	RS 44.182,50	RS 154,80	RS 42.413,20	RS 146,66	RS 40.184,84	RS 154,24	RS 42.260,85				
			M	347	RS 161,25	RS 55.953,75	RS 154,80	RS 53.715,60	RS 146,66	RS 50.891,02	RS 154,24	RS 53.520,12				
			G	272	RS 161,25	RS 43.860,00	RS 154,80	RS 42.105,60	RS 146,66	RS 39.891,52	RS 154,24	RS 41.952,37				
			GG	82	RS 161,25	RS 13.222,50	RS 154,80	RS 12.693,60	RS 146,66	RS 12.026,12	RS 154,24	RS 12.647,41				
			EG	25	RS 161,25	RS 4.031,25	RS 154,80	RS 3.870,00	RS 146,66	RS 3.666,50	RS 154,24	RS 3.855,92				
			P	274	RS 123,75	RS 33.907,50	RS 118,80	RS 32.551,20	RS 112,55	RS 30.838,70	RS 118,37	RS 32.432,47				
			M	347	RS 123,75	RS 42.941,25	RS 118,80	RS 41.223,60	RS 112,55	RS 39.054,85	RS 118,37	RS 41.073,23				
			G	272	RS 123,75	RS 33.660,00	RS 118,80	RS 32.313,60	RS 112,55	RS 30.613,60	RS 118,37	RS 32.195,73				
			GG	82	RS 123,75	RS 10.147,50	RS 118,80	RS 9.741,60	RS 112,55	RS 9.229,10	RS 118,37	RS 9.706,07				
			EG	25	RS 123,75	RS 3.093,75	RS 118,80	RS 2.970,00	RS 112,55	RS 2.813,75	RS 118,37	RS 2.959,17				
							VAL. GLOBAL	RS 15.000,00	VAL. GLOBAL	RS 14.400,00	VAL. GLOBAL	RS 13.640,00	VAL. GLOBAL	RS 14.346,67		
			25	a) Tecido 100% poliéster na cor 806690 - Cimento B ou cor similar*, de primeira qualidade, com etiqueta interna de marca e tamanho.b)Cor firme e resistente à lavagem e ao desbotamento.c) Costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido.d)Bolsos tipo feia e bolsos traseiros internos e na lateral possui uma faixa na cor 816020 - MID Gray B ou cor similar*, com 30 mm de largura.	1000	P	274	RS 15,00	RS 4.050,00	RS 14,40	RS 3.945,60	RS 13,64	RS 3.708,16	RS 14,35	RS 3.928,30	
M	347	RS 15,00				RS 5.175,00	RS 14,40	RS 4.982,40	RS 13,64	RS 4.736,08	RS 14,35	RS 4.978,35				
G	272	RS 15,00				RS 4.050,00	RS 14,40	RS 3.945,60	RS 13,64	RS 3.708,16	RS 14,35	RS 3.928,30				
GG	82	RS 15,00				RS 1.230,00	RS 14,40	RS 1.190,40	RS 13,64	RS 1.112,32	RS 14,35	RS 1.181,90				
EG	25	RS 15,00				RS 375,00	RS 14,40	RS 356,40	RS 13,64	RS 338,00	RS 14,35	RS 356,75				
							VAL. GLOBAL	RS 15.000,00	VAL. GLOBAL	RS 14.400,00	VAL. GLOBAL	RS 13.640,00	VAL. GLOBAL	RS 14.346,67		
27	Material de nylon na cor preta, corriera de nylon medindo 25 mm de largura para criança e 40 mm para adulto; fivela em metal cromado, medindo 44 mm de comprimento e 35 mm de altura	1000	P	274	RS 24,88	RS 6.817,12	RS 23,88	RS 6.543,12	RS 22,62	RS 6.197,88	RS 23,79	RS 6.519,37				
			M	347	RS 24,88	RS 8.633,36	RS 23,88	RS 8.286,36	RS 22,62	RS 7.849,14	RS 23,79	RS 8.256,29				
			G	272	RS 24,88	RS 6.767,36	RS 23,88	RS 6.495,36	RS 22,62	RS 6.152,64	RS 23,79	RS 6.511,79				
			GG	82	RS 24,88	RS 2.040,16	RS 23,88	RS 1.958,16	RS 22,62	RS 1.854,84	RS 23,79	RS 1.961,05				
			EG	25	RS 24,88	RS 624,50	RS 23,88	RS 607,00	RS 22,62	RS 589,50	RS 23,79	RS 606,25				
							VAL. GLOBAL	RS 15.000,00	VAL. GLOBAL	RS 14.400,00	VAL. GLOBAL	RS 13.640,00	VAL. GLOBAL	RS 14.346,67		

ITEM	DESCRICO DO MATERIAL	Unid	TAM	QUANT.	VAL. GLOBAL		UNIFORME FEMININO PECHO		ALFA SPORT		FABRICA ESPERANCA		PRECO ESTIMADO		
					P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL			
29	a) Tecido de primeira qualidade, com etiqueta interna de marca e tamanho b) Costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido. c) Composição: 50% Algodão e 50% Poliéster na cor 816020 - MID Gray B ou cor similar) Cor firme e resistente à lavagem e ao desbotamento) Manga curta, dois bolsos na altura do tórax medindo 125 mm de altura e 110 mm de largura, sendo que acima do bolso do lado direito de quem veste terá uma brilha com velcro identificando o nome do aluno e tipagem sanguínea bordados, lado esquerdo de quem veste no bolso terá o brasão da escola medindo aproximadamente 80 mm de altura e 75 mm de largura, bordado com cores variadas, gola com colarinho, luva nos ombros direito e esquerdo com identificação da série/ano curado de 1 a 4 divisões (68 ao 9º ano) na cor amarela bordada e de 1 a 3 estrelas (1º ao 3º ano de ensino médio) na cor branca bordada. Medidas conforme especificação da discriminação do item.	1000	P	342	RS 56,25	RS 18.612,50	RS 55.147,50	RS 154,80	RS 52.941,60	RS 146,66	RS 50.157,72	RS 146,66	RS 154,24	RS 52.748,94	
30	a) Tecido 100% poliéster na cor 806690 - Cimento B ou cor similar*, de primeira qualidade, com etiqueta interna de marca e tamanho b) Cor firme e resistente à lavagem e ao desbotamento c) Costura dupla, com linhas resistentes na cor do tecido d) Bolsos tipo feica e bolsos traseiros internos e na lateral possui uma feica na cor 816020 - MID Gray B ou cor similar*, com 30 mm de largura.	1000	M	428	RS 56,25	RS 24.000,00	RS 52.965,00	RS 118,80	RS 50.946,40	RS 112,55	RS 48.171,40	RS 112,55	RS 118,37	RS 50.660,93	
31	Tecido na cor preta, confeccionada em fio 100% algodão, abonoente, cardado puro, malha 10/1.	1000	G	121	RS 56,25	RS 6.806,25	RS 14.973,75	RS 118,80	RS 14.374,80	RS 112,55	RS 13.618,55	RS 112,55	RS 118,37	RS 14.322,37	
32	Material de nylon na cor preta; correria de nylon medindo 25 mm de largura para criança e 40 mm para adulto; fivela em metal cromado, medindo 44 mm de comprimento e 35 mm de altura.	1000	GG	100	RS 56,25	RS 5.625,00	RS 2.488,00	RS 23,88	RS 2.388,00	RS 22,62	RS 2.262,00	RS 22,62	RS 23,79	RS 2.379,53	
33	Material em Malha Poliéster de 1ª qualidade (67% poliéster, 33% viscose), cor branca, manga curta, sendo que no peito direito de quem veste terá o nome do aluno e no peito esquerdo a logomarca da escola.	1000	EG	9	RS 56,25	RS 506,25	RS 1.451,25	RS 154,80	RS 1.393,20	RS 146,66	RS 1.319,94	RS 146,66	RS 154,24	RS 1.398,13	
					VAL. GLOBAL	RS 381.119,83	VAL. GLOBAL TOTAL	VAL. GLOBAL	RS 365.870,28	VAL. GLOBAL TOTAL	VAL. GLOBAL	RS 346.630,00	VAL. GLOBAL TOTAL	VAL. GLOBAL	RS 364.540,04
					VAL. GLOBAL	RS 4.399.846,59	VAL. GLOBAL TOTAL	VAL. GLOBAL	RS 4.158.143,28	VAL. GLOBAL TOTAL	VAL. GLOBAL	RS 3.973.882,62	VAL. GLOBAL TOTAL	VAL. GLOBAL	RS 4.177.277,80

Anuntem/PA, 20 de Junho de 2022.

Anderson de Moraes  
 Coordenador de Compras Públicas  
**Anderson de Moraes**  
 COORDENADOR DE COMPRAS PÚBLICAS  
 MATRÍCULA 334580  
 SEMED - ANAHEDEUA - PMA

